
UCHWAŁA NR VI/145/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)  Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę z dnia 26 września 2024 roku Pana 
reprezentującego Stowarzyszenie „ Idee przez Miasto” na Prezydenta Miasta w sprawie nieudzielenia 
odpowiedzi na pismo z dnia 18 lipca 2024 roku dot. przebudowy ulicy Emilii Plater w Szczecinie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 26 września 2024 roku Pan reprezentujący Stowarzyszenie „Idee 
przez Miasto” z siedzibą przy al. Papieża Pawła VI złożył do Rady Miasta Szczecin skargę na 
Prezydenta Miasta Szczecin w zakresie nieudzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 18 lipca 2024 roku 
zatytułowane „Dotyczy przebudowy ulicy Emilii Plater”. 

Podczas postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego na posiedzeniu 14 listopada 2024 roku 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji RM oraz na podstawie otrzymanych informacji od Z-cy 
Prezydenta Miasta M. Przepiery oraz od Dyrektor Wydziału Zarządzania Projektami UM ustalono, że 
w dniu 18 lipca 2024 r. do Urzędu Miasta wpłynęło pismo elektroniczne zatytułowane jako „Opinia 
Dotyczy przebudowy ul. Emilii Plater”. W treści pisma wskazano, iż autorzy pisma wnioskowali 
o doprowadzenie infrastruktury rowerowej do linii zatrzymania przed sygnalizacja świetlną oraz 
zaproponowali zastosowanie  śluzy rowerowej w tym miejscu. W treści pisma wskazano jednocześnie, 
iż należy podjąć wszelkie działania, aby rozbudować infrastrukturę rowerową w obrębie skrzyżowań. 
W dniu 30 lipca 2024 r. o godz. 12.22 (czyli w terminie 12 dni) Wnioskodawcy została przekazana 
odpowiedź przez system eDok na ogólnodostępny email organizacji wnoszącej pismo, zgodnie z wolą 
wnioskodawcy. Ponadto, wniosek Skarżącego z dnia 18 lipca 2024 roku nie dotyczył wszczęcia 
postępowania administracyjnego, ale stanowił obywatelską interwencją w sprawie budowy dróg 
rowerowych i poprawy infrastruktury rowerowej w Szczecinie. Zgodnie z art. 35 §  1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (dalej kpa) organy administracji 
publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. Niezwłocznie powinny być 
załatwiane sprawy, które mogą być rozpatrzone w oparciu o dowody przedstawione przez stronę 
łącznie z żądaniem wszczęcia postępowania lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo 
znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie, bądź możliwe do ustalenia na 
podstawie danych, którymi rozporządza ten organ (art. 35 § 2 kpa). Załatwienie sprawy wymagającej 
postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy 
szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia 
postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania 
(art. 35 §  3 kpa). Należy zwrócić uwagę na fakt, iż przez „załatwienie sprawy” o którym mowa 
w art. 35 kpa należy rozumieć rozstrzygnięcie sprawy decyzją administracyjną, chyba że przepisy 
Kodeksu stanowią inaczej ( art. 104 § 1 kpa). 

Tym samym brak jest podstawy do przyjęcia, iż do załatwiania spraw z tzw. interwencji 
obywatelskich, a nie wymagających wydania decyzji lub postanowienia będą miały zastosowanie 
terminy określone w art. 35 kpa. W świetle powyższych ustaleń Komisja uznała, że skargę Pana 

 należy uznać za nieuzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4238EF53-3904-45BB-B650-CA2CE3E6C42D. Podpisany Strona 1



Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4238EF53-3904-45BB-B650-CA2CE3E6C42D. Podpisany Strona 2


